
 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova ulice  
Habrmanova 1500, Česká Třebová, 560 02  

 
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD PRACOVNY PŘÍRODOPISU 


1. Vyučující na začátku hodiny překontroluje vybavení učebny z hlediska 

bezpečného provozu a teprve pak povolí žákům činnost v učebně. 

2. Žáci vstupují do učebny pouze s vědomím vyučujícího. 

3. Žáci sedí na přiděleném místě, za které odpovídají. Před zahájením 

vyučovací hodiny zkontrolují stav svého místa a závady ihned oznámí 

učiteli. Své místo udržují v čistotě, nepoškozují lavice ani vybavení učebny. 

3. Před zahájením výuky má žák připraveny pomůcky na lavici. Ostatní 

pomůcky organizuje na pracovišti podle pokynů vyučujícího. 

4. Je zakázáno zapínat zařízení učebny a provádět manipulaci s rozvodem 

elektřiny. 

5. Žák se v učebně chová klidně a s rozvahou, je soustředěný a nezabývá se 

vedlejšími činnostmi. Otáčení s předměty a přenášení věcí provádí opatrně s 

ohledem na možná rizika poškození vybavení učebny a s ohledem na 

ochranu zdraví ostatních žáků. 

6. Každé poranění hlásí ihned učiteli. 

7. Svévolné poškození nebo ztrátu pomůcek je žák povinen nahradit. 

8.   Před opuštěním učebny uklidí žák své pracovní místo a jeho okolí, židle  

      zasune. Poslední vyučovací hodinu v této učebně dávají žáci židle na lavice.  

9.   Služba třídy zabezpečí úklid a smaže tabuli. 

10. Vyučující poslední hodiny je povinen zkontrolovat vypnutí všech spotřebičů  

      a hlavního vypínače pod učitelským stolkem. 

11. Žáci znají důležitá telefonní čísla:     Hasiči  150 

                                                                 Lékař          155 

                                                                Policie        158  

       Tísňová linka 112 
 

 

V České Třebové 11. 1. 2021  

 

 

Mgr. Zuzana Janečková       Mgr. Tomáš Starý           
odpovědný pracovník                        ředitel školy  

 

 


